[image: image1.png]

[image: image2.png]

EDITAL PROEN Nº 30, de 21 de maio de 2007

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria GR. Nº 096/03-MR, de 22/12/2003, torna público, para conhecimento dos interessados, os resultados dos Processos Seletivos Simplificados para contratação de Professor Substituto, abertos através dos Editais PROEN Nºs 19 e 22/2007 e homologados pelas respectivas Unidades Acadêmicas, conforme a seguir:
1 Centro de Ciências Sociais – CCSO
1.1 Departamento de Ciências Contábeis e Administração
1.1.1 Área de Conhecimento: Administração
1.1.1.1 Candidato Aprovado:

· Raimundo Camilo Meireles Bezerra – 1º lugar

1.2 Departamento de Direito
1.2.1 Área de Conhecimento: Direito Privado
1.2.1.1 Candidatos Aprovados:

· Fábia Cristina Teixeira de Araújo – 1º lugar
· Maurício José Fraga Costa - 2º lugar
1.2.2 Área de Conhecimento: Direito Público
1.2.2.1 Candidatas Aprovadas:

· Mônica Teresa Costa Sousa – 1º lugar
· Valdira Barros - 2º lugar

2 Centro de Ciências Humanas – CCH
2.1 Departamento de Sociologia e Antropologia
2.1.1 Área de Conhecimento: Sociologia
2.1.1.1 Candidatos Aprovados:

· José Henrique Artigas de Godoy – 1º lugar
· Anuar Sadat Sauáia – 2º lugar

3 Centro de Ciências Biológicas e da Saúde – CCBS
3.1 Departamento de Ciências Fisiológicas
3.1.1 Área de Conhecimento: Nutrição e Ditética
3.1.1.1 Candidatas Aprovadas:

· Helma Jane Ferreira Veloso – 1º lugar
· Lídia Maria Oliveira Rolim Tavares – 2º lugar

· Sandra Léa Lima Fontinele - 3º lugar

3.2 Departamento de Enfermagem
3.2.1 Área de Conhecimento: Enfermagem Medico Cirúrgica
3.2.1.1 Candidatas Aprovadas:

· Sabrina Varão Oliveira – 1º lugar
· Nilza Bezerra Pinheiro – 2º lugar

· Silvia Cristianne Nava Lopes - 3º lugar

3.3 Departamento de Morfologia
3.3.1 Área de Conhecimento: Anatomia
3.3.1.1 Candidatos Aprovados:

· Carla Carvalho Menezes – 1º lugar
· Flávio Roberto Santos e Silva – 2º lugar

· Adriana Santos de Santana - 3º lugar

· Hugo Leonardo Melo Dias - 4º lugar

· Andréa Mendonça da Silva - 5º lugar

· Cristiana de Aragão Rodrigues de Vasconcelos - 6º lugar

4 Centro de Ciências Sociais, Saúde e Tecnologia – CCSST
4.1 Coordenação do Curso de Ciências Contábeis
4.1.1 Área de Conhecimento: Estatística
4.1.1.1 Candidato Aprovado:

· Rafael Chaves da Cruz – 1º lugar
Profª. Ms.LUCINETE MARQUES LIMA

Pró-Reitora de Ensino

PAGE
2
_____
RJMorais

[image: image3.png]

_952511291